De conformidad con el artículo 208 y 211 de la Ley General de Sociedades, se comunica que mediante Junta 
General de Accionistas de ALFIN BANCO S.A. (“ALFIN”) de fecha 13 de octubre de 2025, se acordó llevar 
a cabo un aumento de capital por nuevos aportes en efectivo hasta la suma de S/ 15,000,000.00 (Quince 
Millones y 00/100 Soles). Emitiéndose acciones de Clase A y B, a un valor de colocación de S/ 0.061818592 
cada una. Para ello se delegó facultades al Directorio, órgano que, mediante sesión de fecha 20 de octubre 
del 2025, estableció el proceso del ejercicio del derecho de suscripción preferente.